

Protokół nr 51/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 07 listopada 2022 r.

Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 17:30 w trybie stacjonarnym w siedzibie budynku Straży Miejskiej w Luboniu, przy ul. Dworcowej.

Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Obecnych – 9 osób (1 osoba nieobecna – radny Piotr Izydorski).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska,
- Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz,
- Pracownik Biura Rady, Dominika Kędziora.

Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przegląd gospodarki finansowej jednostki budżetowej za rok 2021. (Straży Miejskiej).
3. Opiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2022 rok.
4. Przyjęcie protokołu nr 49/2022.
5. Wolne głosy i wnioski radnych.
6. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

**Obecnych (9 osób). Jedna osoba nieobecna – radny Piotr Izydorski.
/zał. nr 1/ - Lista obecności.**

Ad 2. Przegląd gospodarki finansowej jednostki budżetowej za rok 2021. (Straży Miejskiej).

Dokumenty przedstawił komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz.:

- **Rozpoczął od przedstawienia kosztów utrzymania pojazdów służbowych w Straży Miejskiej, tj. eksploatacji i napraw.** W 2021 roku Straż Miejska posiadała dwa (2) samochody marki Dacia, jeden rocznik 2012, drugi 2017. Całkowity koszt utrzymania obu pojazdów w roku 2021 wyniósł 42.842,10 zł brutto. W roku 2022 Straż Miejska otrzymała nowy samochód (Toyota Corolla).

W tym miejscu radny Paweł Krzyżostaniak zapytał, czy Straż Miejska korzysta z usług stałego wykonawcy, który naprawia samochody?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnemu, że są to różni mechanicy i firmy.

Radny Paweł Krzyżostaniak zapytał, ile rowerów posiada Straż Miejska do patrolowania Miasta?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnemu, że posiadają trzy (3) rowery.

- **Dalej Komendant Straży Miejskiej omówił czynności i koszty związane z monitoringiem.:**

Par. 4210 zakupy na potrzeby monitoringu miejskiego – 449,57 zł.

Par. 4270 remont pomieszczenia i wymiana podłogi (serwerownia) – 4.600,00 zł.

Par. 4300 światłowód dzierżawa włókna – 8.118,00 zł.

Par. 4360 -internet abonament na rok – 4.281,63 zł.

Par. 6050 usługi projektowe wykonanie koncepcji monitoringu wizyjnego, spawanie światłowodu, rozbudowa systemu monitoringu, zakupy na potrzeby monitoringu miejskiego – 29.989,99 zł.

Łącznie na 2021 wydatki związane z monitoringiem w roku 2021 – 47.439,19 zł.

W tym miejscu głos zabrała radna Monika Nawrot, która zapytała, jakie są efekty prac drona antysmogowego?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że 1/3 Miasta została już sprawdzona. Dron antysmogowy jest na pewno skutecznym „straszakiem” i przynosi wymierne efekty. Dron posiada mobilny system do badania jakości powietrza, czujnik analizy pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 i PM10, dokonuje analizy próbki dymu, a nawet czujnik pomiaru wilgotności drewna używanego do ogrzewania domów. Monitoring dronem odbywa się w godzinach od 17:00 do 21:00.

Radna Magdalena Kleczewska zapytała, czy można przeprowadzać kontrole dronem po godzinie 22:00?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że nie. Po pierwsze Straż Miejska pracuje do godz. 22:00. Po drugie od tej godziny obowiązuje cisza nocna. Jeżeli czujniki dronu wskazują na przekroczenia norm, należy pobrać próbki z pieca. Z tych dwóch powodów, po godzinie 22:00 nikt próbek nie pobierze.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Katarzyna Ekwińska zapytała o koszt badania jednej próbki?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że jest to koszt ok. 400,00-450,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Katarzyna Ekwińska zapytała, jakiej wysokości jest kara, jeżeli próbka pobrana z pieca potwierdza przekroczenia wykazane przez dron?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że jest to mandat w wysokości 600,00 zł.

Radna Magdalena Kleczewska poprosiła o zabezpieczenie banerów w Mieście, np. w ul. Okrzei, które przy większym podmuchu wiatru będą stanowiły zagrożenie, a ponadto powiewające w każdą stronę wyglądają nieestetycznie.

Komendant Straży Miejskiej przyjął do wiadomości.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Katarzyna Ekwińska zapytała, jaka jest ściągalność mandatów?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że ściągalność mandatów jest bardzo wysoka, na poziomie 97~98%. Brakujący procent stanowią z reguły nieopłacone mandaty za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. W roku 2021 nałożono wszystkich mandatów - 203. Dla porównania w roku 2020 – 197 mandatów, w roku 2022 (na czas do 7 listopada) – 215 mandatów.

Radna Magdalena Kleczewska powiedziała, że wyraźnie widać, iż wraki samochodów znikają z przestrzeni publicznej, co jest oczywiście zasługą podejmowanych działań przez Straż Miejską i bardzo ten fakt cieszy. Zapytała, ile pojazdów pozostało jeszcze do usunięcia?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że rzeczywiście te działania Straży są prowadzone na szeroką skalę i przynoszą wymierne efekty. W roku 2021 usunięto z przestrzeni publicznej 83 wraki samochodów. W roku 2022 (na dzień 7 listopada 2022) – 37 samochodów.

Radna Monika Nawrot zapytała, co się zmieniło jeśli chodzi o parkowanie na chodnikach?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że kierowca może otrzymać mandat za utrudnianie ruchu drogowego.

Radni zgłosili Komendantowi kilka ulic i miejsc, które notorycznie są zastawiane przez pojazdy, np. radna Karolina Wilczyńska-Kąkol zgłosiła ulicę Poprzeczną. Zgłoszono też ulice: Konarzewskiego/Prusa, Platanową, Kwiatową. Radni poprosili o wzmożone patrole w tych miejscach i stosowne interwencje Straży Miejskiej.

- **Dalej Komendant Straży Miejskiej przedstawił koszty związane ze szkoleniami strażników miejskich oraz podał tematykę i zakres przedmiotowych szkoleń.:**

Były to szkolenia podstawowe, szkolenia z oskarżyciela publicznego, misje antysmogowe (zapoznanie z problematyką dotyczącą działań organu gminy oraz Straży Miejskiej w zakresie kontroli i egzekwowania przepisów dot. ograniczenia niskiej emisji – drony). Strażnicy odbyli kursy dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych, szkolenia z kwalifikowanej pierwszej pomocy. Łączny koszt szkoleń w roku 2021 wyniósł 14.260,00 zł.

- **Następnie Komendant Straży Miejskiej podsumował działania patrolu szkolnego i akcji profilaktycznych referatu ds. profilaktyki społecznej Straży Miejskiej Miasta Luboń.:**

Był to zdecydowanie lepszy od poprzedniego rok pod względem bezpieczeństwa w rejonie szkół. Została zrealizowana część wniosków Straży Miejskiej dotycząca poprawy bezpieczeństwa, np. dodatkowe oświetlenie i oznakowanie na przejściach dla pieszych przy szkołach, czy barierkach ochronnych. Wykonana została zatoka dla samochodów przy Szkole Podstawowej nr 3, taka sama ma powstać przy Szkole Podstawowej nr 5. Przeprowadzone zostały przez Straż Miejską takie akcje, jak: „Warsztaty Bezpieczeństwa”, „Bezpieczny spacer po mieście”, „Widoczny oznacza bezpieczny”. W ramach profilaktyki Straż Miejska przeprowadziła szereg prelekcji.

Radna Monika Nawrot zapytała, czy akcje profilaktyczne w szkołach i przedszkolach odbywają się na zaproszenie?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że tak, są to akcje Straży Miejskiej na zaproszenie dyrektorów placówek. Dodał, że zainteresowanie jest większe, niż pozwalają na to możliwości i czas strażników miejskich.

Radna Monika Nawrot zapytała, czym lubi zaskakiwać PKP, od której Straż Miejska dzierżawi pomieszczenia, a takie stwierdzenie z ust Komendanta wybrzmiało podczas Komisji.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnej, że PKP zaskakuje zmianą czynszu i opłatami za media.

Radny Hieronim Gawelski zapytał, jakie są największe potrzeby Straży Miejskiej?.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnemu, że w roku 2022 Straż Miejska otrzymała nowy samochód Toyota Corolla. Jest oszczędny, nie psuje się, ułatwia pracę. Z pewnością strażnikom jeszcze jeden samochód takiej klasy byłby

potrzebny. Zmartwieniem i kłopotem jest na pewno panująca w budynku wilgoć. Nie sprzyja to pracy i zdrowiu. Celowym byłoby również zwiększenie etatów.

Radny Hieronim Gawelski poprosił też o wzmożone kontrole przejść podziemnych, np. przy skrzyżowaniu ul. Fabrycznej/Dworcowej.

Komendant Straży Miejskiej, Łukasz Kołcz odpowiedział radnemu, że Straż Miejska patroluje podziemne przejścia dla pieszych, zarówno na skrzyżowaniu ulic Fabryczna/Dworcowa, czy Podgórna/Dworcowa. Strażnicy szczególnie reagują na spożywanie alkoholu, bo właśnie to naganne zachowanie zazwyczaj ma miejsce.

Radni zainteresowali się wilgocią w budynku Straży Miejskiej, która najbardziej widoczna i wyczuwalna jest w pomieszczeniach piwnicznych, ale w pozostałych, czyli biurach też dokucza. Członkowie Komisji obeszlą cały budynek.

Obecna w posiedzeniu Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska powiedziała, że na remont póki co nie ma pieniędzy, tym bardziej, że budynek nie jest własnością Miasta. Władze Miasta rozważały przede wszystkim wyremontowanie budynku miejskiego przy ul. Okrzei i przeniesienia tam Straży Miejskiej, co uniezależniłoby wiele rzeczy od PKP, ale żeby to zrobić potrzeba co najmniej 1.500.000,00 zł. Na to na razie nie ma środków finansowych.

Na tym temat gospodarki finansowej Straży Miejskiej zamknięto.

Przewodnicząca Komisji, Katarzyna Ekwińska podziękowała Komendantowi za przedstawienie dokumentów, poświęcony Komisji czas i odpowiedzi na pytania radnych oraz bardzo dobrą współpracę.

/zał. nr 2/- Dokumenty dot. przeglądu gospodarki finansowej Straży Miejskiej za rok 2021.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2022 rok przedstawiła Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska.:

Dochody budżetu zwiększono o kwotę 763.000,00 zł do kwoty 179.013.086,84 zł.

Dział 758 -Różne rozliczenia

Rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia

- par. 218 0 - *Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19* zmniejszono 8.669.133,00 zł, środki przenosi się do rozdziału 85395.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

- par. 218 0 - *Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19* zwiększono o kwotę 9 432 133,00 zł, w tym kwota 750.000,00 zł na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych będących odbiorcami źródeł ciepła na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, kwota 13.000,00 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla odbiorców wrażliwych na podstawie ww. ustawy.

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 763.000,00 zł do kwoty 210.952.760,95 zł.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 - Pozostała działalność

- *Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań* zwiększono o kwotę 17.857,10 zł,

- *Świadczenia na rzecz osób fizycznych* zwiększono o kwotę 735.295,00 zł,

- *Wynagrodzenia i składki od nich naliczane* zwiększono o kwotę 9.847,90 zł.

Dyskusja:

Nie było.

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2022 rok.

Przebieg głosowania:

Za wyrażeniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały głosowało – 9 osób

(Katarzyna Ekwińska, Iwona Kaczmarek, Magdalena Kleczewska, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Teresa Zygmantowska, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Hieronim Gawelski, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Nieobecny: Piotr Izydorski.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad 5. Wolne głosy i wnioski radnych.

Radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak zapytała, gdzie będzie składowany przez Miasto węgiel?.

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnej, że jako gmina, w terminie trzech (3) dni od wejścia ustawy w życie złożyliśmy akces, że chcemy sprzedawać węgiel. Ofertę Miastu złożyły dwie (2) firmy. Projekt umowy już jest. Sprzedaż odbędzie się na terenie Miasta. Węgiel zostanie dowieziony do mieszkańca. Zapłata po rzuceniu na podwórko. Szacuje się, że ok. 1500`1600 osób będzie zainteresowanych kupnem. Miejsce składowania węgla zostanie przekazane do publicznej wiadomości po podpisaniu umowy. Na razie jest jej projekt.

Ad 6. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 19:00.

Protokolant

Przewodnicząca

Dominika Kędziora

Katarzyna Ekwińska

Załączniki:

1. /zał. nr 1/ - Lista obecności.
2. /zał. nr 2/- Dokumenty dot. przeglądu gospodarki finansowej Straży Miejskiej za rok 2021.